quaæ ab eodem Missae sacrificio uberrime profluarent. Quia tamen in re hoc laudi Christiano populo verti debet, nunquam eius pro defunctis studium industria mque defuisse: ac testis Ecclesiae historia est, cum fidei caritatis virtutes altius insiderent animis, actuosiorē tunc operam et reges et populos, ubicumque patebat catholice cum nomen, in eluendas Purgatorii animas contulisse

Ea ipsa profecto effecit tam incensa maiorum pietis, ut, plura ante saecula, in Regno Aragoniae, consuetudine pauplatim inducta, die Sollemnis Commemorationis omnium defunctorum sacerdotes saeculares sacrum bis peragerent, ter vero regulares; quod privilegium Decessor Noster immortalis memoriae Benedictus XIV non modo, iustis de causis, confirmavit, verum etiam, rogatu Ferdinandi VI Hispaniarum Regis Catholici, itemque Ioannis V Lusitaniae Regis, Litteris Apostolicis, die xxvi mensis Augusti a. MDCCXLVIII datis, ita produxit, ut cuilibet sacerdoti e regionibus utriusque Principi subiectis facultatem facere ter eadē in Sollemni Commemorationi litandi.

Procedente autem tempore, permulti, tum sacrorum Antistites, tum ex omni ordine cives, iterum et saepius supplices preces Apostolicae Sedi adhibuerunt, ut eiusmodi privilegio ubique gentium liceret uti: eademque de re a proximis Decessoribus Nostris et a Nobis metipsis, in hisce Pontificatus Nostri primordiis, postulatum est hanc semel. Nec vero dixeris, causas, quae ad propositum olim afferrentur, iam nunc defecisse: quin immo et exstant adhuc et ingravescunt in dies. Etenim Christifideliū, qui Missas in defunctorum solacium celebrandas vel quovis modo statuerint vel testamento legaverint, pia haec instituta et legata dolendum est partim deleta esse, par-

tim ab iis negligi qui minime omnium debeant. Huc accedit, ut ex iis ipsis, quorum explorata religio est, non pauci redditum imminutione cogantur, ad contrahendum Missarum numerum, supplices Apostolicam Sēdēm adire.

Nos igitur, denuo conscientiam eorum graviter onerantes, qui suo hac in re offici non satisfaciant, caritate defunctorum animas, qua vel a pueris incensi sumus, vehementer impellimur, ut omissa cum ingenti earum detrimento suffragia, quantum in Nobis est, aliquo pacto suppleamus. Ea quidem miseratio hodie maiorem in modum Nos permoveat, cum, luctuosissimi belli facibus Europae fere omni admotis, cernimus ante Nostros pene oculos tantam hominum copiam, aetate florentium, immaturam in praelio mortem occumbere; quorum animabus expiandis etsi defutura non est propinquorum pietas, eam tamen necessitati parem quis dixerit? Quandoquidem vero communis omnium Pater divino consilio facti sumus, filios vita functos, Nobis carissimos et desideratissimos volumus, paterna cum largitate, congesti e Christi Iesu meritis thesauri abunde participes efficere.

Itaque, invocato caelestis Sapientiae lumine auditisque aliquot Patribus S. R. E. Cardinalibus e Sacris Congregationibus de disciplina Sacramentorum et Sacrorum Rituum, haec quae sequuntur in perpetuum statuimus.

I. Liceat omnibus in Ecclesia universa Sacerdotibus, quo die agitur Sollemnis Commemoratio omnium fidelium defunctorum, ter sacrorum facere; ea tamen lege, ut unam e tribus Missis cuicunque maluerint applicare et stipem percipere queant; teneantur vero, nulla stipe percepera, applicare alteram Missam in suffragium omnium fidelium defunctorum, tertiam ad mentem Summi Pontificis, quam satis superque declaravimus.

II. Quod Decessor Noster Clemens XIII Litteris die XIX mensis Maii a. MDCCCLXI datis concessit, id est ut omnia altaria essent eo ipso Solleennis Commemorationis die *privilegiata*, id, quatenus opus sit, auctoritate Nostra confirmamus.

III. Tres Missae, de quibus supra diximus, sic legantur, quemadmodum, fel. rec., Decessor Noster Benedictus XIV pro Regnis Hispaniae et Lusitaniae praescripsit.

Qui unam tantummodo Missam celebrare velit, eam legat quae in *Missali* inscribitur legenda in *Commemoratione omnium fidelium defunctorum*: eandem adhibeat qui Missam cum cantu celebraturus sit, facta ei potestate anticipandae alterius et tertiae.

IV. Sicubi acciderit, ut Augustissimum Sacramen-  
tum sit expositum pro Oratione XL Horarum, Missae de  
Requie, cum vestibus sacerdotalibus coloris violacei ne-  
cessario dicendae (Decr. Gen. S. R. C. 3177-3864 ad 4),  
ne celebrantur ad *Altare Expositionis*.

Quod reliquum est, pro certo habemus fore, ut omnes catholici orbis Sacerdotes, quamquam sibi licebit die Solleennis Commemorationis omnium fidelium defunctorum semel tam tum litare, velint libenter studioseque insigni privilegio uti quod largiti sumus. Impense vero omnes Ecclesiae filios hortamur, ut, memores officii, quo erga fratres, Purgatori igne cruciatos, non uno ex capite obligantur, frequentes eo die sacris, summa cum religione, interter sint. Ita futurum certe est, ut immensa refrigerationis unda ex tot salutaribus piaculis in Purgatorium defluente, frequentissimae quotannis defunctorum animae inter beatos triumphantis Ecclesiae caelites feliciter cooptentur.

Quae autem hisce Apostolicis Litteris constituimus,

eadem valida et firma perpetuo fore edicimus, non obstante quavis lege antehac lata a Decessoribus Nostris, de Missis non itarandis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die x mensis Augusti anno MCMXV, Pontificatus Nostri primo.—P. CARD. GASPARRI, a *Secretis Status*.—PH. CARD. GIUSTINI, S. C. de *Sacramentis Praefectus*—Loco ✡ Plumbi.—VISA, M. RIGGI, C. A., Not. Reg, in Canc Ap.. N. 78-15.

---

## SAGRADA CONGREGACION DE RITOS

---

URBIS ET ORBIS

DECRETUM DE TRIBUS MISSIS IN DIE SOLLEMNIS COMMEMORATIONIS OMNIUM FIDELIUM DEFUNCTORUM CELEBRANDIS.

Sanctissimus Dominus noster Benedictus Papa XV per Constitutionem Apostolicam sub die 10 huius mensis datam, et privilegium trium Missarum in die sollemnis Commemorationis defunctorum celebrandarum a Decesso-re suo, fel. rec., Benedictus XIV Hispaniae et Lusitaniae ditionibus elargitum, et ipsas tres Missas quas idem Pontifex cuilibet sacerdoti in iisdem regionibus praescripsit legendas, ad universam Ecclesiam benigne extendere dignatus est.

Ut autem omnibus innotescant praedictae Missae, sacra Rituum Congregatio, de ipsius Sanctissimi Domini Nostri mandato ita in praesenti Decreto eas describit:

Prima Missa est, quae inscribitur in Missali Romano die Commemorationis omnium fidelium defunctorum.

Altera, quae in eodem Missali habetur in anniversario

defunctorum cum sequentia *Dies irae* et Orationibus, ut infra:

ORATIO

Deus, indulgentiarum Domine: da animabus famularum famularumque tuarum refrigerii sedem, quietis beatitudinem, et luminis claritatem. Per Dominum.

SECRETA

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris pro animabus famulorum famularumque tuarum, pro quibus tibi offerimus sacrificium laudis: ut eas sanctorum tuorum consortio sociare digneris. Per Dominum.

POSTCOMMUNIO

Praesta, quæsumus, Domine: ut animæ famulorum famularumque tuarum, his purgatae sacrificiis, indulgentiam pariter et requiem capiant sempiternam. Per Dominum.

Tertia Missa quæ legitur in Missis quotidianis cum sequentia *Dies irae* et Orationibus, ut infra:

ORATIO

Deus, veniae largitor et humanae salutis amator, quæsumus clementiam tuam: ut animas famulorum famularumque tuarum, quæ ex hoc saeculo transierunt, beata Maria semper Virgine intercedente, cum omnibus sanctis tuis, ad perpetuae beatitudinis consortium pervenire concedas. Per Dominum.

SECRETA

Deus, cuius misericordiae non est numerus, suscipe propitius preces humilitatis nostræ: et animabus omnium fidelium defunctorum, quibus tui nominis dedisti confessionem, per haec sacramenta salutis nostræ cunctorum remissionem tribue peccatorum. Per Dominum.

POSTCOMMUNIO

Praesta, quae sumus, omnipotens et misericors Deus: ut animae famularum fomularumque tuarum, pro quibus hoc sacrificium laudis tuae obtulimus maiestati, per huius virtutem sacramenti, a peccatis omnibus expiatae, lucis perpetuae, te miserante, recipient beatitudinem. Per Dominum.

Servatis de caetero Rubricis nec non peculiaribus Rituibus Ordinum propriis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 11 augusti 1915. — A CARD. VICO, S. R. C. *Pro-Praefectus.* — L ✠ S. — Alexander Verde, *Secretarius.*

CELSONEN.

Hodiernus magister Ceremoniarum Ecclesiae Cathedralis Celsonen, de sui Rmi. Ordinarii consensu, a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum resolutio- nem humiliter postulavit, nimirum:

Quum in Hispania omnibus et singulis diebus Octavae Ssmi. Corporis Christi, ex Brevi Apostolico s. m. Pii Papae VI diei 5 martii 1776, de nullo alio festo, etiam primae classis, agatur, nisi de octava, duabus festivitatibus tantum exceptis Nativitatis S. Joannis Baptistae et SS. Apostolorum Patri et Pauli, quaeritur:

I. An Octava Ssmi. Corporis Christi consideranda sit in Hispania tanquam octava primi ordinis Et quatenus affirmative.

II. An Vigiliae S. Joannis Baptistae et SS. Apostolorum Petri et Pauli infra dictam Octavam ocurrentes, commemorandae sint, vel potius omittendae?

III. An Octavae particulares ibidem obrumpendae sint, adveniente festo Ssmi. Corporis Christi?

Et Sacra eadem Congregatio, auditio specialis Commissionis suffragio, omnibus perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. *Negative*, sed tantum secundi ordinis, juxta novas Rubricas.

Ad II. *Affirmative* ad primam partem, *negative* ad secundam.

Ad III. *Negative*, Atque ita rescripsit Die 29 junii 1915.—A. CARD. VICO, *Pro Praef.*—Philippus di Fava, *Substus*.

(Del *Boletin O. E. de Solsona*).

---

## DUBIA

Sacrae Rituum Congregationi sequentes quaestiones pro opportuna solutione proposita fuerunt; nimirum:

I. An Commemoratio de Anniversario electionis et consecrationis Episcopi in Missis lectis prohibeatur diebus infra octavas privilegiatas, ritus semiduplicis?

II. An diocesana lege prohiberi possit domorum benedictio diebus Sabbathum sanctum proxime praecedentibus, imo toto tempore quadragesimali, ne talis benedictio a fidelibus ut paschalis aestimetur, et magna exinde confusio oriatur in populo?

Et Sacra eadem Congregatio, auditio specialis Commissionis suffragio, propositis quaestionibus ita respondendum censuit:

Ad I. *Negative*.

Ad II. In casu, affirmative juxta decreta.

Atque ita rescripsit et declaravit. Die 2 iunii 1915  
A. CARD. VICO, S. R. C. *Pro Praefectus*.—L. ✕ S.—  
Alexander Verde, *Secretarius*.

## DECRETUM

### DE IMAGINIBUS BEATORUM PUBLICAE VENERATIONI EXPOSITIS

Expostulatum est a sacra Rituum Congregatione: utrum imagines seu statuae alicuius Beati, formaliter beatificati, publicae fidelium venerationi in ecclesiis seu oratoriis publicis expositae, amoveri posint auctoritate respectivi Ordinarii?

Et sacra eadem Congregatio proposito dubio ita respondendum censuit: Si adfuit indultum apostolicum, vel tantum expositionis praedictarum imaginum seu statuarum vel maius indultum célébrandi festum cum Officio et Missa de Beato (quo in casu facultas continentur exponendi memoratas imaginis, seu statuas), *negative; secus affirmative.*

Atque ita rescripsit et declaravit Die 24 iulii 1915.—  
A CARD. VICO, S. R. C. Pro-Praefectus.—L. ✠ S.—Alexander Verde, Secretarius.

---

## ORACION DE LAS LETANIAS LAURETANAS

---

De un tiempo a esta parte se observa entre nosotros mucha diversidad, respecto a la oración con que han de terminarse las Letanías de la Santísima Virgen.

Muchos dicen la oración «*Gratiam tuam*» y otros recitan la de la fiesta del Santísimo Rosario «*Deus cuius Unigenitus*», y aún algunos, a continuación de los «*Agnus*» añaden la antífona «*Sub tuum praesidium*».

Estas diferencias están llamadas a desaparecer desde el momento en que la Santa Sede ha pronunciado la última

palabra con la publicación del novísimo y típico Ritual Romano, editado por orden del finado Pontífice Pío X.

En las Letanías Lauretanas de la Bienaventurada Virgen María contenidas en el referido Ritual, se nota:

I.º La ausencia de la antífona «Sub tuum praesidiuum» (la cual, por lo tanto, no debe decirse en este caso), y

2.º Que los versículos y oración varían según el tiempo.

He aquí cómo se expresa el Ritual, respecto a este segundo extremo.

«Pro temporis diversitate sequentia mutantur et quidem».

A purificatione usque ad Pascha et post tempus Paschale usque ad Adventum Domini:

V. «Ora pro nibis sancta Dei Genitrix.»

R. «Et digni efficiamur promisionibus Christe.»

OREMUS

«Ccede nos famulos tuos, quae sumus Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere: et gloriosa beatae Mariae semper Virginis intercessione a praesenti liberari tristitia, et oeterna perfrui laetitia. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.»

Ab Adventu usque ad Nativitatem Domini:

V. «Angelus Domini nuntiavit Mariae.»

R. «Et concepit de Spiritu Sancto.»

OREMUS

Deus, qui de beatae Mariae Virginis utero Verbum tuum, Angelo nuntiante, carnem suscipere voluisti: praesta supplicibus tuis; ut qui vere eam Genitricem Dei credimus, ejus apud te intercessionibus adjuvemur. Per eumdem Christum Dominum nostrum. R. Amen.

A Nativitate Domini usque ad Purificationem B. M. V.

V. «Post partum, Virgo, inviolata permansisti.»

R. «Dei Genitrix, intercede pro nobis.»

OREMUS

Deus, qui salutis aeternae, beatæ Mariae virginitate foecunda, humano generi praemia praestitisti: tribue, quasumus, ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus per quam meruimus auctorem vitae suscipere, Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum. R. Amen.